

**PROTOKÓŁ NR XXII
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,
z dnia 13 stycznia 2012 r.
odbywającej się w pokoju nr 12
Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Iłży VI kadencji otworzył o godz. 14⁰⁵ **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka**, informując, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza. Następnie powitał radnych oraz Burmistrza Iłży. Stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **12 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. **Podjęcie uchwały w sprawie przynależności sądowej Gminy Iłża.**
2. **Uchwała budżetowa.**

Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały w sprawie przynależności sądowej Gminy Iłża.

Burmistrz – Andrzej Moskwa poinformował, że w miesiącu lutym będzie podejmowana decyzja o kształcie Sądownictwa w Polsce, zgodnie z którą ma zostać zlikwidowane 120 Sądów. W kwestii Gminy Iłża zostały przedstawione dwie propozycje, jedna z nich przygotowana przez Ministra Sprawiedliwości zakłada przynależność Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w Radomiu, Wydział Zamiejscowy w Lipsku. Natomiast druga przedstawiona została przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu i zakłada przynależność Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha. Z uwagi na fakt, że Sąd Rejonowy w miejscowości Przysucha jest oddalony od Gminy Iłża o 80 km i nie ma bezpośredniego dojazdu do tej miejscowości tylko przez Radom, dlatego też dla Gminy Iłża będzie bardziej korzystniejsza przynależność do Sądu Rejonowego w Radomiu, Wydział Zamiejscowy w Lipsku. Odległość od granic miast Iłża do Radomia bądź Lipska jest taka sama i wynosi ok. 30 km., jednak należy wziąć pod uwagę to, że współpraca z Sądem Rejonowym w Lipsku układała się bardzo dobrze, mieszkańcy byli zadowoleni z przynależności do tego Sądu, dlatego też podjęto decyzje aby również zaprotestować likwidację tego Sądu. W związku z tymi założeniami zostały przygotowane dwie wersje uchwały tj.: jedna w sprawie: wyrażenia protestu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Lipsku, a także planowanej przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu przynależności Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha, natomiast druga w sprawie wyrażenia protestu przeciwko przedstawionemu przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu przynależności gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha. Następnie odczytał obydwie uchwały i poprosił Radnych o rozważenie, którą z nich należałoby podjąć. Ponadto dodał, że współpraca z Sądem Rejonowym w Lipsku układała się dobrze, dlatego też należałoby ich poprzeć.

Radny – Ryszard Duraziński powiedział, że pierwsza propozycja, którą odczytał Burmistrz dot. protestu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Lipsku oraz założeniom Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu, która zakłada przynależność Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha jest najlepsza.

Radny – Cezary Nobis powiedział, że proponuje dopisanie w argumentacji do tej uchwały, że przynależność do Sądu Rejonowego w Radomiu jest bardziej korzystna również w związku z lokalizacją wielu Urzędów.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka zaproponował, aby w uzasadnieniu do tej uchwały poprawić stwierdzenie, że propozycja, którą zaproponował Minister Sprawiedliwości dot. przynależności Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w Radomiu, Wydział Zamiejscowy

w Lipsku jest dla naszej gminy bardziej korzystny, a nie korzystniejszy jak to zostało wpisane w projekcie uchwały.

Radny – Ryszard Duraziński zaproponował, aby poddać pod głosowanie tą uchwałę dot. protestu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Lipsku oraz przynależności Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha wraz z wprowadzonymi zmianami.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyrażenia protestu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Lipsku, a także planowanej przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu przynależności Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha wraz z wprowadzonymi autopoprawkami.

UCHWAŁA NR XXII/94/12 w sprawie: wyrażenia protestu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Lipsku, a także planowanej przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu przynależności Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 3) do protokołu.

Ad. pkt. 2. Uchwała budżetowa.

Burmistrz – Andrzej Moskwa poinformował, że pieniądze od Marszałka wpłynęły w dniu 30.12.2011 r. o godz. 17⁰⁰, wówczas kiedy nie były czynne żadne banki i nie było możliwość skutecznego zrobienia przelewu. W związku z powyższym należało przenieść tą płatność na przyszły rok.

Skarbnik – Elżbieta Łodej poinformowała, że nie wpłynęły do końca roku również pieniądze z Generalnej Dyrekcji Dróg.

Burmistrz – Andrzej Moskwa wyjaśnił, że w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2012 r. zostały wprowadzone następujące zmiany:

- kwota 182 600 zł., którą należy wprowadzić, aby można było zapłacić za Świetlice w Pakosławiu,
- kwota 10 tys. zł. z przeznaczeniem na materiały na budowę szatni w Polonii, ponieważ istnieje zagrożenie, że mogą zamknąć ten Ośrodek, jeżeli nie będzie takiej szatni dla zawodników oraz sędziów.
- zwiększenie przychodów w mieniu 500 tys. zł., ponieważ do końca ubiegłego roku nie przyszły pieniądze, pomimo iż istnieje postanowienie o wypłacie kaucji przez Sąd. W sumie zasądzone jest 500 tys. zł.

Radny – Cezary Nobis poinformował, że przekazywane jest 10 tys. zł. dla Polonii, a czy Polonia nie mogłaby pobierać dodatkowo 400 zł. za dekoracje Sali w Anatonu którą w tej chwili wykonuje prywatna osoba i to ona zarabia na tym pieniądze, a przecież Polonia mogłaby również taką dekorację wykonać i pobierać za nią opłatę wówczas może Gmina nie musiałaby dokładać do ich inwestycji?

Radny – Józef Skrobisz poinformował, że Anaton jest własnością Klubu Polonia, który w przeszłości został przekazany przez Zębic i są na to stosowne dokumenty. W związku z powyższym Polonia jako Stowarzyszenie ma prawo wynajmować sale w Anatonu, każdemu, kto o to wystąpi i Gmina nie ma na to wpływu. Jeżeli mają oni osobę, która stroi sale to jest to wyłącznie ich sprawa.

Radny – Ryszard Markowicz powiedział, że jeżeli Polonia mniej zarobi to Gmina musi im później dokładać do inwestycji.

Radny – Józef Skrobisz powiedział, że Gmina może im tylko w tej sprawie podpowiedzieć.

Burmistrz – Andrzej Moskwa powiedział, że teoretycznie jest tak jak powiedział Pan Radny Józef Skrobisz, natomiast praktycznie wygląda to trochę inaczej, budynek Anatonu oraz grunty pod nim należą do Gminy.

Radny – Józef Skrobisz powiedział, że widział dokumenty, z których wynikało, że był ten budynek przekazany darowizną z Zębca dla Polonii.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że nie mają na ta prawomocnych papierów.

UCHWAŁA NR XXII/95/12 w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

Skarbnik – Elżbieta Łodej poinformowała, że przedstawione trzy projekty uchwał związane są z podjętą w dniu 19.12.2011 r. uchwałą w sprawie udzielenia zgody na poręczenie kredytu z banku krajowego dla Przedsiębiorstwa Komunalnego Produkcyjno – Usługowo – Handlowego spółka z.o.o w Iłży, która dawała Burmistrzowi upoważnienie do takiego poręczenia, pomimo, iż jest to wszystko formalnie, Pani z Regionalnej Izby Obrachunkowej prosiła, aby uchylić tą uchwałą, a poręczenie to wprowadzić do uchwały budżetowej na 2012 r., z powyższym zapisem „udzielenia w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 850.000 zł.” w wyniku tych poprawek ulega również zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2018.

Radny – Cezary Nobis zapytał, jak wygląda kondycja finansowa Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że będzie wiadomo jak powołany zostanie biegły księgowy. Zakład ten wykonał kilka inwestycji, natomiast w tej chwili ma problem ze ściąganiem pieniędzy. Ogólnie sytuacja w takich Przedsiębiorstwach staje się bardzo trudna, ponieważ brakuje zamówień, lekka zima wpływa na to, że Zakłady nie mają dochodów z odśnieżania dróg.

Przewodniczy Rady – Andrzej Pałka odczytał projekt uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XX/89/11 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 19.12.2011 r. w sprawie udzielenia zgody na poręczenie kredytu z banku krajowego dla Przedsiębiorstwa Komunalnego Produkcyjno – Usługowo – Handlowego Spółka z.o.o. w Iłży, a następnie poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XXII/96/12 w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XX/89/11 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 19.12.2011 r. w sprawie udzielenia zgody na poręczenie kredytu z banku krajowego dla Przedsiębiorstwa Komunalnego Produkcyjno – Usługowo – Handlowego Spółka z.o.o. w Iłży została **przyjęta w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 10 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2

Uchwała stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka odczytał projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 Nr XX/86/11 z dnia 19 grudnia 2011 r., którą następnie poddał pod głosowanie.

UCHWAŁA NR XXII/97/12 w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 Nr XX/86/11 z dnia 19 grudnia 2011 r. została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2018.

UCHWAŁA NR XXII/98/12 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2018. została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 7) do protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** podziękował wszystkim za udział w obradach po czym „zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w Iłży”. Posiedzenie Rady trwało do godz. 14⁴⁰

„Na tym protokół zakończono”.

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Wniosek Burmistrza dot. zwołania sesji nadzwyczajnej.
3. **UCHWAŁA NR XXII/94/12** w sprawie: wyrażenia protestu przeciwko likwidacji Sądu Rejonowego w Lipsku, a także planowanej przez Prezesa Sądu Okręgowego w Radomiu przynależności Gminy Iłża do Sądu Rejonowego w miejscowości Przysucha.
4. **UCHWAŁA NR XXII/95/12** w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.
5. **UCHWAŁA NR XXII/96/12** w sprawie: uchylecia Uchwały Nr XX/89/11 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 19.12.2011 r. w sprawie udzielenia zgody na poręczenie kredytu z banku krajowego dla Przedsiębiorstwa Komunalnego Produkcyjno – Usługowo – Handlowego Spółka z.o.o. w Iłży.
6. **UCHWAŁA NR XXII/97/12** w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 Nr XX/86/11 z dnia 19 grudnia 2011 r.
7. **UCHWAŁA NR XXII/98/12** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2018.

.....
Protokół sporządziła:
Magdalena Chodniewicz

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady

Andrzej Pałka